РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023г.                                                 №5                                               х. Лихой.
О введении на территории Комиссаровского сельского поселения особого противопожарного режима
     В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Комиссаровского сельского  поселения, в соответствии  с  Федеральным Законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  и статьей 4 Областного закона от 25.11.2004 №202-ЗС «О пожарной безопасности», статьей 33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,-

                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Комиссаровского сельского поселения с 3 апреля  до  16 октября  2023 г. особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Комиссаровского сельского поселения ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
2.1.Запрет разведения костров, сжигания мусора, сухой травы и бытовых отходов на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам, а также сельскохозяйственных угодьях.
2.2. Проводить разъяснительную  работу среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
2.3. Осуществить информирование населения о запрете выжигания сухой растительности.
2.4. Организовать патрулирование территории межведомственными патрульными группами, с привлечением добровольных пожарных, представителей казачества, в целях мониторинга пожарной обстановки.
2.5. Принимать меры к лицам, осуществляющим незаконные выжигания сухой растительности, а также собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков, не
обеспечившим выполнение требований о запрете выжигания сухой растительности.
2.6. Привести в готовность добровольные пожарные дружины, разработать схему связи  и оповещения.
2.7. Обеспечить круглосуточную работу штаба по мониторингу, реагированию и стабилизации обстановки с пожарами.
2.8. Обеспечить своевременную передачу в министерство природных ресурсов и экологии Ростовской области, Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ростовской области  информации о возникших ландшафтных пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к их тушению.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения на период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно нормативно-правовых актов сельского поселения по пожарной безопасности.
4. Контроль за исполнением требования настоящего постановления возложить на инспектора ГО,ЧС и ПБ.
Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                             Е.Н. Безрукова